
 
Z Á P I S 

ze schůze zástupců oddílů a družstev Přeboru Domažlicka 
konané ve středu 24. 04. 2024 od 17:00 hod. na kuželně TJ Sokol Kdyně 

 
 

Přítomni:  Praštil, Kuželková, Kuneš M., Peštová, Horková, Dohnal, Krumlová T., Kapic, Dufková st., 
Kutil 

Hosté:  Janouch 
Omluveni:  --- 
 
Program: 1. Zahájení  
 2. Zhodnocení soutěže družstev Přeboru Domažlicka 2023/24 (PD 2023/24) 
 3. Zhodnocení MPK 2024 
 4. Příprava nového soutěžního ročníku PD 2024/25 
 5. 4. ročník Poháru jednotlivců  
 6. Různé + diskuse  
 7. Závěr  
 
 

Průběh jednání: 
 

1. Zahájení a prezentace 
Schůzi zahájil vedoucí soutěže družstev Přeboru Domažlicka Václav Praštil, který přivítal všechny 
přítomné zástupce družstev a organizační pracovníky oddílů. Ze sedmi oddílů hrajících PD 2023/24 bylo 
přítomno šest zástupců družstev a tři organizační pracovníci.  
 

2. Zhodnocení soutěže družstev PD 2023/24 
Na 1. místě skončilo družstvo Zahořany B, které si vybojovalo právo postupu do vyšší soutěže – Přeboru 
Plzeňského Kraje (PPlK) 2024/25, které svého práva nevyužije, a ani družstvo na 2. (Díly B) a 3. místě 
(Kdyně C) nevyužije práva postupu. Družstvo na 4. místě (Havlovice B) tuto možnost zvažuje.  
Jednotlivci s nejlepším průměrem: Pittr Lukáš – Díly B (433,5 p. k. ze 12 zápasů), Krumlová Tereza – 
Kdyně C (429,0 p. k. ze 13 zápasů) a Kouříková Iveta – Díly B (427,8 p. k. z 10 zápasů). 
Pro zajímavost:  

- z 56 utkání a 658 zápasů se o 100 nejlepších výkonů soutěže postaralo 32 hráčů, nejvíce Pittr L. – 
10x. Ani jeden hráč nedocílil na dvou kuželnách nejlepšího výkonu.  

- Nejlepší výkon ročníku – Krumlová Tereza – 482 p.k. v Zahořanech.  
- Celkem padl 263x výkon 400 p.k. a více 
- Vše lze vyčíst ze zaslané a na webu umístěné statistiky – Sborník výsledků PD Domažlice, ročník 

2023/24. 
- kontumace nebyla žádná 
- neúplná družstva – 6x: 3x Kdyně C (1x výhra, 1x remíza, 1x prohra), 2x Havlovice B (2x prohra) a 

1x Pec B (1x prohra). 
 

3. Zhodnocení MPK 2024 
Na MPK 2024 v kategorii muž, žena a senior postupovali hráči na základě postupového klíče, ostatní 
kategorie byly bez omezení.   
 

27. leden 2024:  
Senioři (Slavoj Plzeň) – 7 našich hráčů z 20 (7/20) => nejlepší 2. Praštil => na MČ 1 ze 2 (Aš). 
Seniorky (Škoda Plzeň) – 4/6 => nejlepší 1. Kořanová => na MČR 1 ze 3 (Horní Benešov). 
Muži (Sokol Plzeň) – 10/32 (2x 120) => nejlepší 1. Kotal => na MČR 1 ze 4 (Vracov). 
Ženy (Škoda Plzeň) – 11/21 => nejlepší 3. Peštová => postup na MČR 1 ze 3 (Šumperk). 
Junioři (Rokycany) – 4/5 => nejlepší 1. Benda, 2. Šlajer Viktor => na MČR 2 ze 2 (Vrchlabí). 
Juniorky (Rokycany) – 2/2 => nejlepší 1. Dohnalová, 2. Šebestová => na MČR 1 z 1 (Dačice). 



 

28. leden 2024:  
Dorostenci (CB Dobřany) – 4/8 => nejlepší 5. Stehlík => na MČR 0 z 1 (Kamenice nad Lipou). 
Dorostenky (CB Dobřany) – 3/5 => nejlepší 2. Löffelmannová => na MČR 1 ze 2 (Odry). 
Žáci (Kdyně) – 1/5 => nejlepší 5. Šnirc => na MČR 0 z 1 (Šanov). 
Žákyně (Kdyně) – 1/3 => nejlepší 3. Rubášová => na MČR  0 ze 3 (Poděbrady). 
ml. žáci (Kdyně) – 1/2 => nejlepší 2. Nath => nemají MČR. 
ml. žákyně (Kdyně) – 3/6 => nejlepší 4. Pekhartová => nemají MČR. 
 

4. Příprava nového soutěžního ročníku PD 2024/25 
Byl předložen návrh na soutěž se čtyřčlennými družstvy. V případě 6 či 4-členných družstev by příští 
soutěž mohla vypadat následně (oddíl – počet šesti – počet čtyř členných družstev): 
Díly – 1 dr. – 2 dr.; Havlovice (v případě nasazení družstva do PPlK 2024/25) – 0 – 0; Holýšov – 1 – 0; 
Kdyně – 0 – 1; Pec – 1 – 0; Újezd – 1 – 4; Zahořany – 1 – 0. To jsou zatím předběžné počty. Zástupci 
přijali termín do 31. května k nahlášení závazných počtů družstev jak 6-ti, tak 4-členných družstev a 
jaké složení družstev by preferovali.  
V případě přihlášení 6-ti a méně družstev do PD 2024/25 se soutěž bude hrát čtyřkolově. Soutěž zřejmě 
začne stejně jako PPlK a skončila by na přelomu března a dubna (celkem 20 kol). V případě sedmi a více 
družstev bude soutěž dvoukolová – 7 kol podzim, 7 jaro, celkem 14 kol.  
Zatím se předběžně přihlásila tato družstva:  
šesti členná družstva: Díly B, Holýšov D, Pec B, Újezd B a Zahořany B => celkem 5 družstev;  
čtyř členná družstva: Díly B, Díly C, Kdyně C, Újezd B a Újezd C; Holýšov, Pec i Zahořany by zřejmě asi 
přistoupily každé s jedním družstvem => celkem 8 družstev. 
 

5. 4. ročník Poháru jednotlivců  
Finální návrh bude předložen na SZO 2024, termín konání zatím není znám. V návrhu bude odehrát 
základní kola v září, říjnu a listopadu, popř. v prosinci a superfinále v termínu určeném pro konání 
okresních přeborů jednotlivců v lednu 2025 na kuželně TJ Havlovice. Dále je v rozpisu přímý postup 
nejlepšího muže, ženy a seniora ze superfinále na MPK 2025. 
 

6. Různé + diskuse 
Zaslání přihlášek do PD 2024/25 a zaplacení startovního poplatku ve výši 2.000,- Kč/družstvo nejpozději 
do 30. června 2024. Toto platí i pro PPlK 2024/25. 
MPK 2025 – výhled: muži 31 + 1x PJ, ženy 23 + 1x PJ, senioři 23 + 1x PJ, ostatní kategorie bez 
postupového klíče, tj. bez omezení. 

- Neoficiální mistrovství okresu Domažlice v Holýšově – proběhl formou tandemů, škoda jen, že se  
ke mně nedostali výsledky. 

- Velikonoční tandemy ve Kdyni – výsledky jsou na webu oksdomazlice.cz. Atmosféra a průběh dle 
sdělení obou zástupců pořadatelů byla vynikající, přátelská atp. Pokračování příští rok potvrzeno. Ještě 
by to možná chtělo lepší propagaci, připomenutí se, co a kde se pořádá. 

- Školení rozhodčích 3. třídy. Pozvánky dostaly všechny oddíly. Všem doporučuji, budou názorné 
ukázky. 

- Plzeňský přebor družstev mládeže – návrh vzešel z Plzeňské oblasti, bylo by to formou KLD, čtyř 
členná družstva, zřejmě asi pouze v Plzeňském kraji. Družstva by byla složena z žákovské a dorostenecké 
kategorie. Družstva pro dlouhodobou soutěž z vlastních „zdrojů“ by mohl postavit pouze Újezd a 
Holýšov. Zahořany by spíše preferovaly jednodenní turnaj.   
 
Příští schůze zástupců oddílů se bude konat ve středu 4. září 2024 od 17:00 hod. na kuželně v Peci. 
 

7. Závěr 
Vedoucí soutěže poděkoval všem přítomným za účast na schůzi. 
 
          Praštil Václav 
            


